

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Colatina
Comprador Prefeitura Municipal de Colatina
Registro de Preços Eletrônico - 5/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
13/01/2023 14:28	16/01/2023 06:00	23/01/2023 23:59	26/01/2023 08:00	26/01/2023 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE FERRO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019.	699,00	100,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019.	895,00	100,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA DE AÇO DE CORRER CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA DE AÇO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDRO, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019.	845,00	100,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONTRAMARCO DE AÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONTRAMARCO DE AÇO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	79,50	100,00	M	Homologado	Menor Preço
	0005	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA DE FERRO E METALON CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA DE FERRO E METALON COM CHAPA E GRADE - PADRÃO SEDS	599,50	100,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA FIXA EM CHAPA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA FIXA EM CHAPA - PADRÃO SEDS.	397,50	100,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA TIPO VENEZIANA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA TIPO VENEZIANA EM CHAPA 14 - PADRÃO SEDS	598,00	200,00	M²	Homologado	Menor Preço



0008	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO PADRÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO PADRÃO, EM CHAPA (TIPO LAMBRI), COLOCADO COM CADEADO.	298,50	100,00	M²	Homologado	Menor Preço
0009	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO DE ABRIR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO.	799,00	200,00	M²	Homologado	Menor Preço
0010	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO.	499,00	300,00	M²	Homologado	Menor Preço
0011	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO DE CORRER CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO DE CORRER EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO.	999,50	100,00	M²	Homologado	Menor Preço
0012	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO DE ABRIR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO, INCLUSIVE CHUMBAMENTO.	1.175,00	100,00	M²	Homologado	Menor Preço
0013	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA AÇO DE ENROLAR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA AÇO DE ENROLAR, LÂMINA RAIADA COM LARGURA ÚTIL 100MM, CHAPA 24, ABERTURA MANUAL, COMPLETA, INCLUSIVE EIXO, MOLA, SOLEIRA, ETIQUETA, CAVALETE, GUIAS, FITAS E FECHADURAS LATERAIS - COMPLETA.	399,00	30,00	M	Homologado	Menor Preço
0014	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADE DE TELA TIPO MOSQUITEIRO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADE DE TELA TIPO MOSQUITEIRO DE ARAME GALVANIZADO #18, FIO 32, INCLUSIVE, REQUADRO EM CANTONEIRA DE FERRO 1/8X1/2X1/2.	155,00	600,00	M²	Homologado	Menor Preço
0015	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2, TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	247,50	1.000,00	M²	Homologado	Menor Preço



0016	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO, DIÂM. 3 E 2, H=0.8 M INCLUSIVE PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE.	499,00	500,00	M	Homologado	Menor Preço
0017	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO 3 FIXADO NA PAREDE A CADA 1.50M, INCLUSIVE PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE.	449,00	500,00	M	Homologado	Menor Preço
0018	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DIAM. 2 COM CHUMBADORES A CADA 1.5M.	188,00	500,00	M	Homologado	Menor Preço
0019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BICICLETARIO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BICICLETÁRIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 E FERRO LISO 1/2. INCLUSIVE PINTURA, CONFORME PROJETO PADRÃO SEDU.	298,50	50,00	M	Homologado	Menor Preço
0020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRAVE PARA FUTEBOL DE SALÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRAVE PARA FUTEBOL DE SALÃO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3, COM RECUO, REMOVÍVEL, DIMENSÕES OFICIAIS 3X2M.	2.175,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
0021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE POSTE DE VOLEIBOL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE POSTE DE VOLEIBOL DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3E PARTE MÓVEL DE 21/2, INCLUSIVE CARRETLHA, FURO COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 31/2E TAMPÃO DE FURO.	2.075,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0022	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCADA MARINHEIRO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCADA MARINHEIRO - TUBO GALVANIZADO D = 3/4 E D = 1/2.	199,00	50,00	M	Homologado	Menor Preço
0023	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCADA MARINHEIRO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCADA MARINHEIRO COM GRADIL PROTETOR - D = 3/4.	445,00	50,00	M	Homologado	Menor Preço
0024	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DEGRAU DE ESCADA DE MARINHEIRO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DEGRAU DE ESCADA DE MARINHEIRO DE FERRO REDONDO DE 7/8 ENGASTADO.	57,50	100,00	UN	Homologado	Menor Preço



0025	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA DE FERRO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 150 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08 /2021.	298,50	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0026	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 200 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08 /2021.	355,00	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0027	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES REQUADRO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 300 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08 /2021	499,00	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0028	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA LARGURA 20 CM DE FERRO REDONDO DE 1/2 A CADA 3 CM, CONTORNO COM BARRA DE FERRO DE 3/4 X 1/8 E CAIXILHO DE CANTONEIRA DE 1 X 3/16.	278,50	20,00 M	Homologado	Menor Preço
0029	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4. AF_06/2018.	74,50	500,00 M	Homologado	Menor Preço
0030	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=5/16. AF_06/2018	88,00	500,00 M	Homologado	Menor Preço
0031	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=3/8. AF_06/2018.	99,00	500,00 M	Homologado	Menor Preço
0032	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/2. AF_06/2018.	149,00	500,00 M	Homologado	Menor Preço
0033	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=5/8. AF_06/2018.	195,00	500,00 M	Homologado	Menor Preço



0034	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO SOLDA DE TOPO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=3/4. AF_06/2018.	247,50	500,00 M	Homologado	Menor Preço
0035	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, A DUAS DEMÃOS, INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO A UMA DEMÃO, EM METAL.	21,50	5.000,00 M²	Homologado	Menor Preço
0036	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCOVAMENTO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCOVAMENTO COM ESCOVA DE AÇO EM ESQUADRIAS DE FERRO.	22,50	5.000,00 M²	Homologado	Menor Preço
0037	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUT. METÁLICA P/ QUADRA POLIESP. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUT. METÁLICA P/ QUADRA POLIESP. COBERTA CONSTITUÍDA POR PERFIS FORMADOS A FRIO, AÇO ESTRUTURAL ASTM A-570 G33 (TERÇAS) ASTM A-36 (DEMAIS PERFIS) C/ O SISTEMA DE TRAT. E PINT CONF DESCRITO EM NOTAS DA PLANILHA.	44,50	5.000,00 KG	Homologado	Menor Preço
0038	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFORÇO ESTRUTURAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFORÇO ESTRUTURAL COM EMENDA POR TRANSPASSE, PARA RECONSTITUIÇÃO DA SEÇÃO DA ARMADURA.	14,50	3.000,00 KG	Homologado	Menor Preço
0039	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA QUADRADA ONDULADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA QUADRADA ONDULADA DE ARAME GALVANIZADO 2 FIO 10, COM QUADRO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2 E CANTONEIRA DE FERRO 1/2 X 1/2 X 1/8.	257,50	1.000,00 M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		3.246.877,50			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
13/01/2023	Edital Pregao Eletronico - 005-2023_1.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
26/01/2023 - 10:18	Negociação aberta para o processo 5/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 5/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/01/2023 - 10:18	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 26/01/2023 às 12:20.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
------	------	---------	------------	--------	-------------------	------	---------------------	-------------



0001	G L O B A L Ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em serviços de serralheria com fornecimento de materiais e mão de obra, a ser realizado nas escolas da rede pública municipal, através da Secretaria Municipal de Educação.						
0001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE FERRO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de porta de ferro, de abrir, tipo grade com chapa, com guarnições. Af_12/2019.	N/C	N/C	100,00	510,00	51.000,00	
0002	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE Contratação de empresa para fornecimento e instalação de janela de aço tipo basculante para vidros, com batente, ferragens e pintura anticorrosiva. Excluído vidros, acabamento, alisar e contramarco. Fornecimento e instalação. Af_12/2019.	N/C	N/C	100,00	653,00	65.300,00	
0003	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA DE AÇO DE CORRER Contratação de empresa para fornecimento e instalação de janela de aço de correr com 4 folhas para vidro, com batente, ferragens e pintura anticorrosiva. Excluído vidros, alisar e contramarco. Fornecimento e instalação. Af_12/2019.	N/C	N/C	100,00	616,00	61.600,00	
0004	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONTRAMARCO DE AÇO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de contramarco de aço, fixação com parafuso - fornecimento e instalação. Af_12/2019	N/C	N/C	100,00	58,00	5.800,00	
0005	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA DE FERRO E METALON Contratação de empresa para fornecimento e instalação de janela de ferro e metalon com chapa e grade - padrão seds	N/C	N/C	100,00	437,00	43.700,00	
0006	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA FIXA EM CHAPA Contratação de empresa para fornecimento e instalação de janela fixa em chapa - padrão seds.	N/C	N/C	100,00	289,00	28.900,00	



0007	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA TIPO VENEZIANA Contratação de empresa para fornecimento e instalação de janela tipo veneziana em chapa 14 - padrão sedes	N/C	N/C	200,00	436,00	87.200,00
0008	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO PADRÃO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de portão de ferro padrão, em chapa (tipo lambri), colocado com cadeado.	N/C	N/C	100,00	217,00	21.700,00
0009	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO DE ABRIR Contratação de empresa para fornecimento e instalação de portão de ferro de abrir em barra chata, inclusive chumbamento.	N/C	N/C	200,00	583,00	116.600,00
0010	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA Contratação de empresa para fornecimento e instalação de grade de ferro em barra chata, inclusive chumbamento.	N/C	N/C	300,00	365,00	109.500,00
0011	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO DE CORRER Contratação de empresa para fornecimento e instalação de portão de ferro de correr em barra chata, inclusive chumbamento.	N/C	N/C	100,00	729,00	72.900,00
0012	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO DE ABRIR Contratação de empresa para fornecimento e instalação de portão de ferro de abrir em barra chata, chapa e tubo, inclusive chumbamento.	N/C	N/C	100,00	857,00	85.700,00
0013	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA AÇO DE ENROLAR Contratação de empresa para fornecimento e assentamento de porta aço de enrolar, lâmina raiada com largura útil 100mm, chapa 24, abertura manual, completa, inclusive eixo, mola, soleira, etiqueta, cavalete, guias, fitas e fechaduras laterais - completa.	N/C	N/C	30,00	291,00	8.730,00



0014	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADE DE TELA TIPO MOSQUITEIRO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de grade de tela tipo mosquiteiro de arame galvanizado #18, fio 32, inclusive, requadro em cantoneira de ferro 1/8x1/2x1/2.	N/C	N/C	600,00	113,00	67.800,00
0015	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA Contratação de empresa para fornecimento e instalação de alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, (montantes com diâmetro 2, travessas e escoras com diâmetro 1 1/4), com tela de arame galvanizado, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5cm (exceto mureta). Af_03/2021	N/C	N/C	1.000,00	180,00	180.000,00
0016	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de guarda corpo de tubo de ferro galvanizado, diâm. 3 e 2, h=0.8 m inclusive pintura a óleo ou esmalte.	N/C	N/C	500,00	364,00	182.000,00
0017	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de corrimão de tubo de ferro galvanizado diâmetro 3 fixado na parede a cada 1.50m, inclusive pintura a óleo ou esmalte.	N/C	N/C	500,00	328,00	164.000,00
0018	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de corrimão em tubo de ferro galvanizado diâmetro 2 com chumbadores a cada 1.5m.	N/C	N/C	500,00	137,00	68.500,00
0019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BICICLETÁRIO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de bicicletário em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2, inclusive pintura, conforme projeto padrão sedu.	N/C	N/C	50,00	217,00	10.850,00



0020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRAVE PARA FUTEBOL DE SALÃO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de trave para futebol de salão de tubo de ferro galvanizado 3, com recuo, removível, dimensões oficiais 3x2m.	N/C	N/C	20,00	1.587,00	31.740,00
0021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE POSTE DE VOLEIBOL Contratação de empresa para fornecimento e instalação de conjunto de poste de voleibol de tubo de ferro galvanizado 3e parte móvel de 2 1/2, inclusive carretilha, furo com tubo de ferro galvanizado de 3 1/2 e tampão de furo.	N/C	N/C	10,00	1.514,00	15.140,00
0022	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCADA MARINHEIRO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de escada marinheiro - tubo galvanizado d = 3/4 e d = 1/2.	N/C	N/C	50,00	145,00	7.250,00
0023	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCADA MARINHEIRO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de escada marinheiro com gradil protetor - d = 3/4.	N/C	N/C	50,00	325,00	16.250,00
0024	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DEGRAU DE ESCADA DE MARINHEIRO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de degrau de escada de marinheiro de ferro redondo de 7/8 engastado.	N/C	N/C	100,00	41,00	4.100,00
0025	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA DE FERRO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de grelha de ferro fundido simples com requadro, 150 x 1000 mm, assentada com argamassa 1 : 3 cimento: areia - fornecimento e instalação. Af_08 /2021.	N/C	N/C	5,00	217,00	1.085,00



0026	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de grelha de ferro fundido simples com requadro, 200 x 1000 mm, assentada com argamassa 1 : 3 cimento: areia - fornecimento e instalação. Af_08 /2021.	N/C	N/C	5,00	259,00	1.295,00
0027	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES REQUADRO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de grelha de ferro fundido simples com requadro, 300 x 1000 mm, assentada com argamassa 1 : 3 cimento: areia - fornecimento e instalação. Af_08 /2021	N/C	N/C	5,00	364,00	1.820,00
0028	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA Contratação de empresa para fornecimento e instalação de grelha largura 20 cm de ferro redondo de 1/2 a cada 3 cm, contorno com barra de ferro de 3/4 x 1/8 e caixilho de cantoneira de 1 x 3/16.	N/C	N/C	20,00	202,00	4.040,00
0029	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=1/4. Af_06/2018.	N/C	N/C	500,00	54,00	27.000,00
0030	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=5/16. Af_06/2018	N/C	N/C	500,00	64,00	32.000,00
0031	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=3/8. Af_06/2018.	N/C	N/C	500,00	72,00	36.000,00



0032	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=1/2. Af_06/2018.	N/C	N/C	500,00	108,00	54.000,00
0033	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=5/8. Af_06/2018.	N/C	N/C	500,00	142,00	71.000,00
0034	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO SOLDA DE TOPO Contratação de empresa para fornecimento solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=3/4. Af_06/2018.	N/C	N/C	500,00	180,00	90.000,00
0035	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, a duas demãos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demão, em metal.	N/C	N/C	5.000,00	15,00	75.000,00
0036	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCOVAMENTO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de escovamento com escova de aço em esquadrias de ferro.	N/C	N/C	5.000,00	16,00	80.000,00
0037	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUT. METÁLICA P/ QUADRA POLIESP. Contratação de empresa para fornecimento e instalação de estrut. Metálica p/ quadra poliesp. Coberta constituída por perfis formados a frio, aço estrutural astm a-570 g33 (terças) astm a-36 (demais perfis) c/ o sistema de trat. E pint conf descrito em notas da planilha.	N/C	N/C	5.000,00	33,50	167.500,00



0038	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFORÇO ESTRUTURAL Contratação de empresa para fornecimento e instalação de reforço estrutural com emenda por transpasse, para reconstituição da seção da armadura.	N/C	N/C	3.000,00	11,00	33.000,00
0039	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA QUADRADA ONDULADA Contratação de empresa para fornecimento e instalação de tela quadrada ondulada de arame galvanizado 2 fio 10, com quadro em tubo de ferro galvanizado 1 1/2 e cantoneira de ferro 1/2 x 1/2 x 1/8.	N/C	N/C	1.000,00	200,00	200.000,00
VENCEDOR		TUBOLAR ART FERRO LTDA				2.380.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Justiça do trabalho	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
FGTS	Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS
CNPJ	Inscrição no CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica.
Certidão Conjunta	Prova de Regularidade de Tributos Federais e Dívida Ativa da União -Certidão Conjunta PGFN e RFB
Fazenda Municipal	Prova de regularidade perante a FAZENDA MUNICIPAL da sede da Licitante
Fazenda Estadual	Prova de regularidade perante a FAZENDA ESTADUAL da sede da Licitante.
NEGATIVA DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL	NEGATIVA DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE FERRO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de porta de ferro, de abrir, tipo grade com chapa, com guarnições. Af 12/2019.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:43:33	N/C	N/C	100,00	R\$ 699,00	R\$ 69.900,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:44:55	N/C	N/C	100,00	R\$ 699,00	R\$ 69.900,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 17:22:01	N/C	N/C	100,00	R\$ 699,00	R\$ 69.900,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 21:57:37	N/C	N/C	100,00	R\$ 699,00	R\$ 69.900,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:00:29	N/C	N/C	100,00	R\$ 699,00	R\$ 69.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE Contratação de empresa para fornecimento e instalação de janela de aço tipo basculante para vidros, com



batente, ferragens e pintura anticorrosiva. Exclusive vidros, acabamento, alizar e contramarco. Fornecimento e instalação. Af 12/2019.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:44:41	N/C	N/C	100,00	R\$ 895,00	R\$ 89.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:45:15	N/C	N/C	100,00	R\$ 895,00	R\$ 89.500,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:31:30	N/C	N/C	100,00	R\$ 895,00	R\$ 89.500,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 21:57:42	N/C	N/C	100,00	R\$ 895,00	R\$ 89.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:01:05	N/C	N/C	100,00	R\$ 895,00	R\$ 89.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA DE AÇO DE CORRER Contratação de empresa para fornecimento e instalação de janela de aço de correr com 4 folhas para vidro, com batente, ferragens e pintura anticorrosiva. Exclusive vidros, alizar e contramarco. Fornecimento e instalação. Af 12/2019.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:45:53	N/C	N/C	100,00	R\$ 845,00	R\$ 84.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:45:40	N/C	N/C	100,00	R\$ 845,00	R\$ 84.500,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:37:32	N/C	N/C	100,00	R\$ 845,00	R\$ 84.500,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 21:58:32	N/C	N/C	100,00	R\$ 845,00	R\$ 84.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:01:37	N/C	N/C	100,00	R\$ 845,00	R\$ 84.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONTRAMARCO DE AÇO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de contramarco de aço, fixação com parafuso - fornecimento e instalação. Af 12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:46:28	N/C	N/C	100,00	R\$ 79,50	R\$ 7.950,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:45:59	N/C	N/C	100,00	R\$ 79,50	R\$ 7.950,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:38:40	N/C	N/C	100,00	R\$ 79,50	R\$ 7.950,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:02:02	N/C	N/C	100,00	R\$ 79,50	R\$ 7.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA DE FERRO E METALON Contratação de empresa para fornecimento e instalação de janela de ferro e metalon com chapa e grade - padrão seds

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:47:39	N/C	N/C	100,00	R\$ 599,50	R\$ 59.950,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:46:19	N/C	N/C	100,00	R\$ 599,50	R\$ 59.950,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:39:46	N/C	N/C	100,00	R\$ 599,50	R\$ 59.950,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 21:59:29	N/C	N/C	100,00	R\$ 599,50	R\$ 59.950,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:02:30	N/C	N/C	100,00	R\$ 599,50	R\$ 59.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA FIXA EM CHAPA Contratação de empresa para fornecimento e instalação de janela fixa em chapa - padrão seds.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:48:24	N/C	N/C	100,00	R\$ 397,50	R\$ 39.750,00	Sim



FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:46:39	N/C	N/C	100,00	R\$ 397,50	R\$ 39.750,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:40:20	N/C	N/C	100,00	R\$ 397,50	R\$ 39.750,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:03:00	N/C	N/C	100,00	R\$ 397,50	R\$ 39.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA TIPO VENEZIANA Contratação de empresa para fornecimento e instalação de janela tipo veneziana em chapa 14 - padrão sedes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:48:57	N/C	N/C	200,00	R\$ 598,00	R\$ 119.600,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:47:06	N/C	N/C	200,00	R\$ 598,00	R\$ 119.600,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:40:59	N/C	N/C	200,00	R\$ 598,00	R\$ 119.600,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:01:02	N/C	N/C	200,00	R\$ 598,00	R\$ 119.600,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:03:31	N/C	N/C	200,00	R\$ 598,00	R\$ 119.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO PADRAO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de portão de ferro padrão, em chapa (tipo lambri), colocado com cadeado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:49:22	N/C	N/C	100,00	R\$ 298,50	R\$ 29.850,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:47:28	N/C	N/C	100,00	R\$ 298,50	R\$ 29.850,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:41:32	N/C	N/C	100,00	R\$ 298,50	R\$ 29.850,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:03:58	N/C	N/C	100,00	R\$ 298,50	R\$ 29.850,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO DE ABRIR Contratação de empresa para fornecimento e instalação de portão de ferro de abrir em barra chata, inclusive chumbamento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:49:50	N/C	N/C	200,00	R\$ 799,00	R\$ 159.800,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:47:54	N/C	N/C	200,00	R\$ 799,00	R\$ 159.800,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:42:47	N/C	N/C	200,00	R\$ 799,00	R\$ 159.800,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:02:08	N/C	N/C	200,00	R\$ 799,00	R\$ 159.800,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:04:21	N/C	N/C	200,00	R\$ 799,00	R\$ 159.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA Contratação de empresa para fornecimento e instalação de grade de ferro em barra chata, inclusive chumbamento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:50:21	N/C	N/C	300,00	R\$ 499,00	R\$ 149.700,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:48:22	N/C	N/C	300,00	R\$ 499,00	R\$ 149.700,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:43:32	N/C	N/C	300,00	R\$ 499,00	R\$ 149.700,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:03:08	N/C	N/C	300,00	R\$ 499,00	R\$ 149.700,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:04:47	N/C	N/C	300,00	R\$ 499,00	R\$ 149.700,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0011 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO DE CORRER Contratação de empresa para fornecimento e instalação de portão de ferro de correr em barra chata, inclusive chumbamento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:50:51	N/C	N/C	100,00	R\$ 999,50	R\$ 99.950,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:48:43	N/C	N/C	100,00	R\$ 999,50	R\$ 99.950,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:45:20	N/C	N/C	100,00	R\$ 999,50	R\$ 99.950,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:06:48	N/C	N/C	100,00	R\$ 999,50	R\$ 99.950,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:05:16	N/C	N/C	100,00	R\$ 999,50	R\$ 99.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE FERRO DE ABRIR Contratação de empresa para fornecimento e instalação de portão de ferro de abrir em barra chata, chapa e tubo, inclusive chumbamento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:51:31	N/C	N/C	100,00	R\$ 1.175,00	R\$ 117.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:49:04	N/C	N/C	100,00	R\$ 1.175,00	R\$ 117.500,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:46:09	N/C	N/C	100,00	R\$ 1.175,00	R\$ 117.500,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:06:53	N/C	N/C	100,00	R\$ 1.175,00	R\$ 117.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:05:42	N/C	N/C	100,00	R\$ 1.175,00	R\$ 117.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA AÇO DE ENROLAR Contratação de empresa para fornecimento e assentamento de porta aço de enrolar, lâmina raiada com largura útil 100mm, chapa 24, abertura manual, completa, inclusive eixo, mola, soleira, etiqueta, cavalete, guias, fitas e fechaduras laterais - completa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:52:05	N/C	N/C	30,00	R\$ 399,00	R\$ 11.970,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:49:25	N/C	N/C	30,00	R\$ 399,00	R\$ 11.970,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:46:47	N/C	N/C	30,00	R\$ 399,00	R\$ 11.970,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:06:04	N/C	N/C	30,00	R\$ 399,00	R\$ 11.970,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADE DE TELA TIPO MOSQUITEIRO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de grade de tela tipo mosquito de arame galvanizado #18, fio 32, inclusive, requadro em cantoneira de ferro 1/8x1/2x1/2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:52:34	N/C	N/C	600,00	R\$ 155,00	R\$ 93.000,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:49:45	N/C	N/C	600,00	R\$ 155,00	R\$ 93.000,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:47:24	N/C	N/C	600,00	R\$ 155,00	R\$ 93.000,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:06:28	N/C	N/C	600,00	R\$ 155,00	R\$ 93.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA Contratação de empresa para fornecimento e instalação de alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, (montantes com diâmetro 2, travessas e escoras com diâmetro 1 ¼), com tela de arame galvanizado, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5cm (exceto mureta). Af_03/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:53:12	N/C	N/C	1.000,00	R\$ 247,50	R\$ 247.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:50:08	N/C	N/C	1.000,00	R\$ 247,50	R\$ 247.500,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:47:50	N/C	N/C	1.000,00	R\$ 247,50	R\$ 247.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:06:55	N/C	N/C	1.000,00	R\$ 247,50	R\$ 247.500,00	Sim
TGA COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	45.790.927/0001-00	26/01/2023 - 07:54:03	N/C	N/C	1.000,00	R\$ 247,50	R\$ 247.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de guarda corpo de tubo de ferro galvanizado, diâm. 3 e 2, h=0.8 m inclusive pintura a óleo ou esmalte.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:54:06	N/C	N/C	500,00	R\$ 499,00	R\$ 249.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:50:32	N/C	N/C	500,00	R\$ 499,00	R\$ 249.500,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:48:18	N/C	N/C	500,00	R\$ 499,00	R\$ 249.500,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:08:18	N/C	N/C	500,00	R\$ 499,00	R\$ 249.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:07:20	N/C	N/C	500,00	R\$ 499,00	R\$ 249.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de corrimão de tubo de ferro galvanizado diâmetro 3 fixado na parede a cada 1.50m, inclusive pintura a óleo ou esmalte.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:54:40	N/C	N/C	500,00	R\$ 449,00	R\$ 224.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:51:00	N/C	N/C	500,00	R\$ 499,00	R\$ 249.500,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:49:06	N/C	N/C	500,00	R\$ 449,00	R\$ 224.500,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:09:19	N/C	N/C	500,00	R\$ 449,00	R\$ 224.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:07:49	N/C	N/C	500,00	R\$ 449,00	R\$ 224.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de corrimão em tubo de ferro galvanizado diam. 2 com chumbadores a cada 1.5m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:55:08	N/C	N/C	500,00	R\$ 188,00	R\$ 94.000,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:51:22	N/C	N/C	500,00	R\$ 188,00	R\$ 94.000,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:49:39	N/C	N/C	500,00	R\$ 188,00	R\$ 94.000,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:08:14	N/C	N/C	500,00	R\$ 188,00	R\$ 94.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BICICLETÁRIO
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de bicicletário em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2, inclusive pintura, conforme projeto padrão sedu.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:55:44	N/C	N/C	50,00	R\$ 298,50	R\$ 14.925,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:51:45	N/C	N/C	50,00	R\$ 298,50	R\$ 14.925,00	Sim



TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:50:16	N/C	N/C	50,00	R\$ 298,50	R\$ 14.925,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:09:07	N/C	N/C	50,00	R\$ 298,50	R\$ 14.925,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRAVE PARA FUTEBOL DE SALÃO *Contratação de empresa para fornecimento e instalação de trave para futebol de salão de tubo de ferro galvanizado 3, com recuo, removível, dimensões oficiais 3x2m.*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:56:41	N/C	N/C	20,00	R\$ 2.175,00	R\$ 43.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:52:10	N/C	N/C	20,00	R\$ 2.175,00	R\$ 43.500,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:51:25	N/C	N/C	20,00	R\$ 2.175,00	R\$ 43.500,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:10:27	N/C	N/C	20,00	R\$ 2.175,00	R\$ 43.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:09:53	N/C	N/C	20,00	R\$ 2.175,00	R\$ 43.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE POSTE DE VOLEIBOL *Contratação de empresa para fornecimento e instalação de conjunto de poste de voleibol de tubo de ferro galvanizado 3e parte móvel de 21/2, inclusive carretilha, furo com tubo de ferro galvanizado de 31/2e tampão de furo.*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:57:13	N/C	N/C	10,00	R\$ 2.075,00	R\$ 20.750,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:52:31	N/C	N/C	10,00	R\$ 2.075,00	R\$ 20.750,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:51:51	N/C	N/C	10,00	R\$ 2.075,00	R\$ 20.750,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:11:11	N/C	N/C	10,00	R\$ 2.075,00	R\$ 20.750,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:10:18	N/C	N/C	10,00	R\$ 2.075,00	R\$ 20.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCADA MARINHEIRO *Contratação de empresa para fornecimento e instalação de escada marinheiro - tubo galvanizado d = 3/4 e d = 1/2.*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:57:43	N/C	N/C	50,00	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:52:52	N/C	N/C	50,00	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:52:23	N/C	N/C	50,00	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:11:15	N/C	N/C	50,00	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCADA MARINHEIRO *Contratação de empresa para fornecimento e instalação de escada marinheiro com gradil protetor - d = 3/4.*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:58:15	N/C	N/C	50,00	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:53:38	N/C	N/C	50,00	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:53:26	N/C	N/C	50,00	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:13:22	N/C	N/C	50,00	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:11:49	N/C	N/C	50,00	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DEGRAU DE ESCADA



DE MARINHEIRO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de degrau de escada de marinho de ferro redondo de 7/8 engastado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:58:40	N/C	N/C	100,00	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:54:01	N/C	N/C	100,00	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:54:05	N/C	N/C	100,00	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:12:10	N/C	N/C	100,00	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA DE FERRO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de grelha de ferro fundido simples com requadro, 150 x 1000 mm, assentada com argamassa 1 : 3 cimento: areia - fornecimento e instalação. Af_08 /2021.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:59:26	N/C	N/C	5,00	R\$ 298,50	R\$ 1.492,50	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:54:27	N/C	N/C	5,00	R\$ 298,50	R\$ 1.492,50	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:55:02	N/C	N/C	5,00	R\$ 298,50	R\$ 1.492,50	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:12:35	N/C	N/C	5,00	R\$ 298,50	R\$ 1.492,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADR Contratação de empresa para fornecimento e instalação de grelha de ferro fundido simples com requadro, 200 x 1000 mm, assentada com argamassa 1 : 3 cimento: areia - fornecimento e instalação. Af_08 /2021.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 13:59:49	N/C	N/C	5,00	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:54:46	N/C	N/C	5,00	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:55:32	N/C	N/C	5,00	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:13:03	N/C	N/C	5,00	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES REQUADRO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de grelha de ferro fundido simples com requadro, 300 x 1000 mm, assentada com argamassa 1 : 3 cimento: areia - fornecimento e instalação. Af_08 /2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 14:00:17	N/C	N/C	5,00	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:55:05	N/C	N/C	5,00	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:56:25	N/C	N/C	5,00	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:13:25	N/C	N/C	5,00	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA Contratação de empresa para fornecimento e instalação de grelha largura 20 cm de ferro redondo de 1/2 a cada 3 cm, contorno com barra de ferro de 3/4 x 1/8 e caixilho de cantoneira de 1 x 3/16.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 14:00:44	N/C	N/C	20,00	R\$ 278,50	R\$ 5.570,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:55:30	N/C	N/C	20,00	R\$ 278,50	R\$ 5.570,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:56:54	N/C	N/C	20,00	R\$ 278,50	R\$ 5.570,00	Sim



PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:13:47	N/C	N/C	20,00	R\$ 278,50	R\$ 5.570,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0029 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=1/4.
Af_06/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 14:01:07	N/C	N/C	500,00	R\$ 74,50	R\$ 37.250,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:55:49	N/C	N/C	500,00	R\$ 74,50	R\$ 37.250,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:57:39	N/C	N/C	500,00	R\$ 74,50	R\$ 37.250,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:17:17	N/C	N/C	500,00	R\$ 74,50	R\$ 37.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado,
espessura=5/16. Af_06/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 14:01:27	N/C	N/C	500,00	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:56:09	N/C	N/C	500,00	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:58:08	N/C	N/C	500,00	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:15:01	N/C	N/C	500,00	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:17:53	N/C	N/C	500,00	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=3/8.
Af_06/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 14:01:54	N/C	N/C	500,00	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:56:32	N/C	N/C	500,00	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:58:39	N/C	N/C	500,00	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:15:54	N/C	N/C	500,00	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:18:35	N/C	N/C	500,00	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=1/2.
Af_06/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 14:02:11	N/C	N/C	500,00	R\$ 149,00	R\$ 74.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:56:53	N/C	N/C	500,00	R\$ 149,00	R\$ 74.500,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:59:16	N/C	N/C	500,00	R\$ 149,00	R\$ 74.500,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:16:30	N/C	N/C	500,00	R\$ 149,00	R\$ 74.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:19:17	N/C	N/C	500,00	R\$ 149,00	R\$ 74.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA DE TOPO



Contratação de empresa para fornecimento e instalação de solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=5/8. Af 06/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 14:02:31	N/C	N/C	500,00	R\$ 195,00	R\$ 97.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:57:11	N/C	N/C	500,00	R\$ 195,00	R\$ 97.500,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 18:59:44	N/C	N/C	500,00	R\$ 195,00	R\$ 97.500,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:17:12	N/C	N/C	500,00	R\$ 195,00	R\$ 97.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:15:44	N/C	N/C	500,00	R\$ 247,50	R\$ 123.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO SOLDA DE TOPO Contratação de empresa para fornecimento solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=3/4. Af 06/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 14:02:56	N/C	N/C	500,00	R\$ 247,50	R\$ 123.750,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:57:32	N/C	N/C	500,00	R\$ 247,50	R\$ 123.750,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 19:00:20	N/C	N/C	500,00	R\$ 247,50	R\$ 123.750,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:17:50	N/C	N/C	500,00	R\$ 247,50	R\$ 123.750,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:20:12	N/C	N/C	500,00	R\$ 247,50	R\$ 123.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, a duas demãos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demão, em metal.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 14:03:48	N/C	N/C	5.000,00	R\$ 21,50	R\$ 107.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:57:52	N/C	N/C	5.000,00	R\$ 21,50	R\$ 107.500,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 19:01:14	N/C	N/C	5.000,00	R\$ 21,50	R\$ 107.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:20:37	N/C	N/C	5.000,00	R\$ 21,50	R\$ 107.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCOVAMENTO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de escovamento com escova de aço em esquadrias de ferro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 14:04:19	N/C	N/C	5.000,00	R\$ 22,50	R\$ 112.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:58:11	N/C	N/C	5.000,00	R\$ 22,50	R\$ 112.500,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 19:01:41	N/C	N/C	5.000,00	R\$ 22,50	R\$ 112.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:20:59	N/C	N/C	5.000,00	R\$ 22,50	R\$ 112.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUT. METÁLICA P/ QUADRA POLIESP. Contratação de empresa para fornecimento e instalação de estrut. Metálica p/ quadra poliesp. Coberta constituída por perfis formados a frio, aço estrutural astm a-570 g33 (terças) astm a-36 (demais perfis) c/ o sistema de trat. E pint conf descrito em notas da planilha.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 14:04:48	N/C	N/C	5.000,00	R\$ 44,50	R\$ 222.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:58:30	N/C	N/C	5.000,00	R\$ 44,50	R\$ 222.500,00	Sim



TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 19:02:16	N/C	N/C	5.000,00	R\$ 44,50	R\$ 222.500,00	Sim
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	25/01/2023 - 22:19:26	N/C	N/C	5.000,00	R\$ 44,50	R\$ 222.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:21:21	N/C	N/C	5.000,00	R\$ 44,50	R\$ 222.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFORÇO ESTRUTURAL Contratação de empresa para fornecimento e instalação de reforço estrutural com emenda por transpasse, para reconstrução da seção da armadura.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 14:05:09	N/C	N/C	3.000,00	R\$ 14,50	R\$ 43.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:58:47	N/C	N/C	3.000,00	R\$ 14,50	R\$ 43.500,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 19:02:43	N/C	N/C	3.000,00	R\$ 14,50	R\$ 43.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:21:46	N/C	N/C	3.000,00	R\$ 14,50	R\$ 43.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA QUADRADA ONDULADA Contratação de empresa para fornecimento e instalação de tela quadrada ondulada de arame galvanizado 2 fio 10, com quadro em tubo de ferro galvanizado 1 1/2 e cantoneira de ferro 1/2 x 1/2 x 1/8.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	24/01/2023 - 14:05:35	N/C	N/C	1.000,00	R\$ 257,50	R\$ 257.500,00	Sim
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	24/01/2023 - 18:59:09	N/C	N/C	1.000,00	R\$ 257,50	R\$ 257.500,00	Sim
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	25/01/2023 - 19:03:22	N/C	N/C	1.000,00	R\$ 257,50	R\$ 257.500,00	Sim
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	26/01/2023 - 07:22:07	N/C	N/C	1.000,00	R\$ 240,00	R\$ 240.000,00	Sim
TGA COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	45.790.927/0001-00	26/01/2023 - 07:54:37	N/C	N/C	1.000,00	R\$ 257,50	R\$ 257.500,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
PROMETAL CURITIBA LTDA	44.498.589/0001-75	90 dias
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	90 dias
TGA COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	45.790.927/0001-00	60 dias
FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	90 dias
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	90 dias
TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L Ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em serviços de serralheria com fornecimento de materiais e mão de obra, a ser realizado nas escolas da rede pública municipal, através da Secretaria Municipal de Educação.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/01/2023 - 14:05:35	3.246.877,50 (proposta)	26.811.945/0001-87 - ATLAS VISUAL LTDA	Válido
24/01/2023 - 18:59:09	3.271.877,50 (proposta)	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
25/01/2023 - 19:03:22	3.246.877,50 (proposta)	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 07:22:07	3.255.627,50 (proposta)	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:06:34	3.246.800,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido



26/01/2023 - 09:06:35	680,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Cancelado
26/01/2023 - 09:08:18	675,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Cancelado
26/01/2023 - 09:08:44	670,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Cancelado
26/01/2023 - 09:09:21	665,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Cancelado
26/01/2023 - 09:10:29	660,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Cancelado
26/01/2023 - 09:11:11	655,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Cancelado
26/01/2023 - 09:12:02	650,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Cancelado
26/01/2023 - 09:12:34	3.246.780,00	26.811.945/0001-87 - ATLAS VISUAL LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:12:43	645,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Cancelado
26/01/2023 - 09:13:42	640,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Cancelado
26/01/2023 - 09:14:05	635,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Cancelado
26/01/2023 - 09:14:22	3.246.770,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:15:32	3.246.760,00	26.811.945/0001-87 - ATLAS VISUAL LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:16:06	3.246.750,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:17:26	3.246.740,00	26.811.945/0001-87 - ATLAS VISUAL LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:18:40	3.246.730,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:20:07	3.246.720,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:20:28	3.246.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:20:54	3.245.990,00	26.811.945/0001-87 - ATLAS VISUAL LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:20:57	3.245.950,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:21:22	3.245.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:22:12	3.244.500,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:22:43	3.244.445,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:22:44	3.243.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:23:06	3.242.500,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:23:12	3.240.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:23:48	3.230.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:23:51	3.235.000,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:24:14	3.225.000,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:24:45	3.220.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:25:25	3.219.500,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:25:47	3.219.200,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:25:53	3.210.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:26:12	3.219.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:26:44	3.209.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:27:08	3.200.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido



26/01/2023 - 09:27:49	3.195.500,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:28:12	3.190.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:28:30	3.173.700,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:29:00	3.170.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:29:01	3.173.500,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:29:17	3.169.500,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:29:43	3.160.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:30:15	3.159.500,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:30:16	3.141.002,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:31:00	3.130.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:31:03	3.140.500,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:31:22	3.129.500,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:31:47	3.090.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:31:59	3.124.643,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:32:19	3.085.500,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:32:36	3.075.500,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:32:51	3.050.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:33:17	3.045.500,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:33:42	3.042.560,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:33:47	2.980.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:34:28	2.979.500,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:35:02	2.968.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:35:25	2.967.500,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:35:27	2.967.990,00	26.811.945/0001-87 - ATLAS VISUAL LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:36:12	2.948.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:36:27	2.947.500,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:36:59	2.930.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:37:24	2.929.500,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:37:51	2.918.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:38:22	2.917.950,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:38:44	2.910.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:39:13	2.909.900,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:39:47	2.890.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:40:51	2.889.900,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:41:27	2.868.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:42:24	2.867.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:43:21	2.864.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:43:58	2.863.900,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:44:27	2.860.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:44:58	2.859.900,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:45:21	2.858.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido



26/01/2023 - 09:45:30	2.858.900,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:45:39	2.857.950,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:46:22	2.850.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:46:41	2.849.900,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:46:42	2.849.950,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:47:20	2.838.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:47:24	2.848.850,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:47:40	2.837.950,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:48:04	2.830.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:48:21	2.829.950,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:49:10	2.818.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:49:30	2.810.500,00	43.262.513/0001-83 - PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:49:52	2.809.950,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:49:59	2.809.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:50:34	2.808.950,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:50:58	2.805.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:51:36	2.804.950,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:52:14	2.802.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:52:37	2.801.950,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:52:58	2.801.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:53:41	2.800.950,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:53:57	2.780.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:54:45	2.770.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:55:05	2.765.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:55:58	2.763.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:56:34	2.758.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:56:58	2.757.500,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:57:26	2.755.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:58:07	2.750.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:58:25	2.748.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:58:55	2.745.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 09:59:16	2.744.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 09:59:43	2.743.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:00:09	2.720.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:00:51	2.700.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:01:15	2.680.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:01:50	2.670.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:02:08	2.650.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:03:00	2.649.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:03:22	2.640.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:03:57	2.630.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:04:10	2.620.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido



26/01/2023 - 10:04:38	2.600.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:05:01	2.590.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:05:30	2.580.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:05:49	2.570.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:06:17	2.565.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:06:44	2.560.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:07:17	2.558.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:07:40	2.550.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:08:05	2.540.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:08:34	2.530.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:08:57	2.520.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:09:20	2.515.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:09:38	2.510.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:09:55	2.505.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:10:15	2.500.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:10:38	2.498.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:11:11	2.490.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:11:49	2.488.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:12:26	2.480.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:12:55	2.475.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:13:39	2.474.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:14:01	2.450.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:14:27	2.430.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido
26/01/2023 - 10:15:21	2.390.000,00	07.429.984/0001-70 - FLAVIO ROVETA	Válido
26/01/2023 - 10:15:54	2.380.000,00	02.369.002/0001-88 - TUBOLAR ART FERRO LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
TUBOLAR ART FERRO LTDA	25/01/2023 - 16:49	MARLENE AUXILIADORA BRAVIN DE CARVALHO	00743817383	detran	17/11/2021	-	RG
TUBOLAR ART FERRO LTDA	25/01/2023 - 16:49	MARLENE AUXILIADORA BRAVIN DE CARVALHO	-	-	-	-	Certidão Negativa de Falência/Concordata ou Recuperação Judicial
TUBOLAR ART FERRO LTDA	25/01/2023 - 16:50	MARLENE AUXILIADORA BRAVIN DE CARVALHO	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos Municipal
TUBOLAR ART FERRO LTDA	25/01/2023 - 16:50	MARLENE AUXILIADORA BRAVIN DE CARVALHO	-	-	-	-	Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS
TUBOLAR ART FERRO LTDA	25/01/2023 - 16:51	MARLENE AUXILIADORA BRAVIN DE CARVALHO	-	-	-	-	Inscrição no CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica.
TUBOLAR ART FERRO LTDA	25/01/2023 - 16:52	MARLENE AUXILIADORA BRAVIN DE CARVALHO	-	-	-	-	Contrato Social/Consolidação da empresa



TUBOLAR ART FERRO LTDA	25/01/2023 - 16:52	MARLENE AUXILIADORA BRAVIN DE CARVALHO	-	-	-	-	Prova de Regularidade perante a Fazenda Pública Estadual
TUBOLAR ART FERRO LTDA	25/01/2023 - 16:53	MARLENE AUXILIADORA BRAVIN DE CARVALHO	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais e a Dívida ativa da União
TUBOLAR ART FERRO LTDA	25/01/2023 - 17:43	MARLENE AUXILIADORA BRAVIN DE CARVALHO	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
TUBOLAR ART FERRO LTDA	25/01/2023 - 18:35	MARLENE AUXILIADORA BRAVIN DE CARVALHO	-	-	-	-	Declaração de endereço eletrônico (email) e telefone
TUBOLAR ART FERRO LTDA	25/01/2023 - 18:35	MARLENE AUXILIADORA BRAVIN DE CARVALHO	-	-	-	-	Atestado de Capacidade Técnica
TUBOLAR ART FERRO LTDA	25/01/2023 - 18:35	MARLENE AUXILIADORA BRAVIN DE CARVALHO	-	-	-	-	Proposta

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
26/01/2023 - 12:56	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L Ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em serviços de serralheria com fornecimento de materiais e mão de obra, a ser realizado nas escolas da rede pública municipal, através da Secretaria Municipal de Educação.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TUBOLAR ART FERRO LTDA	02.369.002/0001-88	Arrematante	2.380.000,00
2º	FLAVIO ROVETA	07.429.984/0001-70	Classificado	2.390.000,00
3º	PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA	43.262.513/0001-83	Classificado	2.810.500,00
4º	ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	Classificado	2.967.990,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apellido	Frase
26/01/2023 - 09:01:54	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes!
26/01/2023 - 09:02:10	Pregoeiro	Passaremos a análise das propostas e, em seguida, a abertura dos lances. Permaneçam conectados.
26/01/2023 - 09:03:14	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
26/01/2023 - 09:04:23	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
26/01/2023 - 09:04:23	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
26/01/2023 - 09:04:23	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 5,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
26/01/2023 - 09:04:49	Pregoeiro	Está aberta a fase de lances deste certame, desejamos uma boa disputa a todos.
26/01/2023 - 09:04:57	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
26/01/2023 - 09:04:57	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
26/01/2023 - 09:05:15	Pregoeiro	Atentem-se para o cumprimento de todas as cláusulas editalícias.
26/01/2023 - 09:05:42	Pregoeiro	Atentem-se para os lances que estão sendo enviados, lembre-se que será uma ATA com registro vigente para 12 (doze) meses e, os preços ofertados deverão ser mantidos por todo esse tempo.
26/01/2023 - 09:06:34	Pregoeiro	Caros licitantes o sucesso deste lote depende da colaboração dos senhores através de novos lances.



26/01/2023 - 09:09:38	Pregoeiro	Esperamos que os valores dos lances sejam condizentes com o que está sendo solicitado no edital senhores licitantes.
26/01/2023 - 09:11:38	Pregoeiro	Senhores Licitantes, verifiquem os lances.
26/01/2023 - 09:13:11	Pregoeiro	Senhores atentem-se ao valor de referência.
26/01/2023 - 09:13:31	Pregoeiro	o Valor referência é valor Global e não unitário
26/01/2023 - 09:15:20	Pregoeiro	Favor solicitar o cancelamento dos lances, este é momento do pedido caso os mesmo estejam incorretos.
26/01/2023 - 09:15:39	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 640,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
26/01/2023 - 09:16:02	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 640,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
26/01/2023 - 09:16:34	Pregoeiro	o valor referência é de R\$ 3.246.877,50.
26/01/2023 - 09:17:45	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 650,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
26/01/2023 - 09:17:45	Pregoeiro	Senhores verifiquem os lances, o pregão é por valor global
26/01/2023 - 09:17:56	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 650,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
26/01/2023 - 09:19:07	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 635,00 cancelado pelo pregoeiro.
26/01/2023 - 09:19:07	Sistema	Motivo: Valor inexequível.
26/01/2023 - 09:19:21	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 645,00 cancelado pelo pregoeiro.
26/01/2023 - 09:19:21	Sistema	Motivo: Valor inexequível.
26/01/2023 - 09:19:31	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 655,00 cancelado pelo pregoeiro.
26/01/2023 - 09:19:31	Sistema	Motivo: Valor inexequível.
26/01/2023 - 09:19:36	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 660,00 cancelado pelo pregoeiro.
26/01/2023 - 09:19:36	Sistema	Motivo: Valor inexequível.
26/01/2023 - 09:19:41	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 665,00 cancelado pelo pregoeiro.
26/01/2023 - 09:19:41	Sistema	Motivo: Valor inexequível.
26/01/2023 - 09:19:48	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 670,00 cancelado pelo pregoeiro.
26/01/2023 - 09:19:48	Sistema	Motivo: Valor inexequível.
26/01/2023 - 09:19:53	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 675,00 cancelado pelo pregoeiro.
26/01/2023 - 09:19:53	Sistema	Motivo: Valor inexequível.
26/01/2023 - 09:19:59	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 680,00 cancelado pelo pregoeiro.
26/01/2023 - 09:19:59	Sistema	Motivo: Valor inexequível.
26/01/2023 - 10:17:54	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
26/01/2023 - 10:18:05	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante TUBOLAR ART FERRO LTDA - ME com lance de R\$ 2.380.000,00.
26/01/2023 - 10:18:05	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
26/01/2023 - 10:18:30	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 26/01/2023 às 12:20.
26/01/2023 - 10:19:57	Pregoeiro	Prezados, bom dia! Solicito a possibilidade de negociação do valor final do Lote 01. Caso positivo, favor informar tal valor. Obrigado.
26/01/2023 - 10:27:48	F. TUBOLAR ART FERRO LTDA	Negociação Item 0001: Senhor Pregoeiro já estamos no nosso limite, não é possível mexer no valor
26/01/2023 - 11:55:44	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
26/01/2023 - 12:03:38	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
26/01/2023 - 12:04:49	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
26/01/2023 - 12:24:37	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
26/01/2023 - 12:26:12	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TUBOLAR ART FERRO LTDA.
26/01/2023 - 12:26:17	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 26/01/2023 às 12:56.
26/01/2023 - 12:58:18	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
26/01/2023 - 12:58:28	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por GEOVANY RIBEIRO EMERICK.
26/01/2023 - 13:49:25	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por SIMONE KUSTER MITRE.

GEOVANY RIBEIRO EMERICK

Pregoeiro

GRASIELI APARECIDA RODRIGUES TAVARES POLES!



Apoio

